
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ «ЮРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 
646774, Омская область Павлоградский р-он, с. Юрьевка ул. Центральная д.19 тел. (838172)5-72-22 e-mail: yrievpavka61@mail.ru 

Приказ 

 

27 декабря 2021 г. 

                                           c.Юрьевка 
 

№ 198 

     В соответствии с распоряжением Министерства образования Омской 

области от 30 ноября 2021 года № 3192 «Об организации работы по 

повышению функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций Омской области», в целях реализации 

мероприятий, направленных на повышение качества общего образования 

посредством формирования функциональной грамотности обучающихся, на 

основании приказа Комитета образования Павлоградского муниципального 

района Омской области «О внесении изменений в план мероприятий, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций Павлоградского 

муниципального района, на 2021- 2022 учебный год» от 21.12.2021 года 

№246, 

Приказываю: 

1.Признать утратившим силу приказ от 12  октября 2021 года «Об 

организации работы по повышению функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций Павлоградского 

муниципального района в 2021- 2022 учебном году» №173. 

2.Назначить лицами, ответственными за координацию деятельности по 

вопросам формирования и оценки функциональной грамотности 

обучающихся МБОУ «Юрьевская СШ» Крисань Светлану Васильевну 

зам.директора по УВР МБОУ «Юрьевская СШ» - координатор 

(ответственный за работу по финансовой грамотности); Табачникову 

Александру Геннадьевну педагога организатора (ответственный за 

выполнение плана и сведение отчетностей). (Приложение №1) 

3.Утвердить план мероприятий МБОУ, направленный на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

учреждений Павлоградского муниципального района Омской области, на 

2021 – 2022 учебный год (Приложение №2).  

4.Педагогам организовать работу по внедрению в учебный процесс банка 

заданий для оценки функциональной грамотности; организовать 

информационно-просветительскую работу с участниками образовательного 

процесса, общественностью по вопросам  функциональной грамотности. 

5. Разместить) на официальном сайте  

garantf1://55626894.0/
garantf1://55626894.0/


общеобразовательного учреждения План мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся на 2021 

– 2022 учебный год,  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор:                                                                В.Н. Табачников  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 



Список лиц ответственных за сопровождение формирование направлений 

функциональной грамотности ( по согласованию) 

№ 

п/п 

Направление функциональной 

грамотности 

ФИО 

ответственного 

лица  

Должность, место 

работы 

1 Глобальные компетенции Крисань С.В. Зам.директора по 

УВР 

Дмитриенко О.А. Учитель физики  

2 Естественнонаучная 

грамотность  

Крисань С.В. Зам.директора по 

УВР 

Шемяков С.Ю. Учитель 

географии  

3 Креативное 

мышление 

Крисань С.В. Зам.директора по 

УВР 

Реченко Т.В. Учитель 

биологии  

4 Математическая грамотность  Крисань С.В. Зам.директора по 

УВР 

Некрасова А.В. Учитель 

математики 

5 Финансовая грамотность  Крисань С.В. Зам.директора по 

УВР 

Табачникова А.Г. Учитель 

обществознания 

6 Читательская грамотность Крисань С.В. Зам.директора по 

УВР 

Шевченко Н.А. Учитель русского 

языка и 

литературы 

 

 

 

 

 


	Приказ

		2021-12-28T19:43:07+0600
	Табачников Владимир Николаевич




